
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15 января 2020 г.                          № 40 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в Положение о порядке использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

 

Руководствуясь пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.2 статьи 9 закона 

Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции 

органов государственной власти Архангельской области, органов местного 

самоуправления муниципальных образований Архангельской области и 

организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны», 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район», утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 24 марта 2014 года № 274 следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Средства резервного фонда направляются на финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в том числе:  

 на проведение аварийно-восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;  

 на оказание единовременной материальной помощи, финансовой 

помощи и выплату единовременных пособий гражданам,  пострадавшим в 

результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций (в случаях 

ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера), 

единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от 



 2 

пожара, гражданам, оказавшимся  в трудной жизненной ситуации (далее – 

единовременная материальная помощь гражданам), а также на 

осуществление  непредвиденных расходов, и мероприятий местного 

значения, не предусмотренных в районном бюджете на соответствующий 

финансовый год. 

2) в абзаце восьмом пункта 5 слова «о предоставлении материальной 

помощи пострадавшим» заменить словами «о предоставлении 

единовременной материальной помощи гражданам». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 


